Universidade Federal de Minas Gerais

Escola de Engenharia

Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Produção

PPGEP - CONVOCAÇÃO Nº 295/2025

Em 17 de outubro de 2025

Aos Membros do Colegiado/PPGEP Representantes suplentes

João Flávio de Freitas Almeida Coordenador PPGEP

Maurício Cardoso de Souza Subcoordenador PPGEP

Marcelo Alves de Souza Lásara Fabrícia Rodrigues

Ricardo Saraiva de Camargo Samuel Vieira Conceição

Convidados

Francisco de Paula Antunes Lima

Geraldo Robson Mateus

Marcelo Azevedo Costa

Martin Gomez Ravetti

Noel Torres Júnior

Raoni Barros Bagno

Raoni Guerra Lucas Rajao

Raoni Rocha Simões

Richard Jan Arie Van Der Hoff

De ordem do Coordenador do PPGEP, convoco V.Sa. para uma reunião geral do PPGEP no dia 24 de

outubro de 2025 (sexta-feira), às 14:00 horas, sala 3214, Escola de Engenharia.

Pauta:

1. Informes

1.1. Alteração na Portaria CAPES nº 76 de 14 de abril de 2010

2. Vagas da PRPG para PPGEP e Edital 2026

3. PROAP 2025 - Data limite para empenho

4. Elaboração do Planejamento de Compras 2026

5. Ata 293

6. Aprovação regulamento e resoluções

7. Aproveitamento de créditos

8. Questionário ABEPRO Saúde Mental

9. Credenciamentos: Eduardo Romeiro Filho; Leydiana de Sousa Pereira

10. Férias do Secretário do PPGEP

11. Outros assuntos

Atenciosamente,

Prof. João Flávio de Freitas Almeida

Coordenador do PPGEP/UFMG